FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

[t

NUMERO DE ACTA 003-2024 / AS N° 17-2024-HNDM-1 _’

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En. el distrito de Lima, Provincia de Lima, Departamento de Lima, a los 25 dias del mes de noviembre del afo 2024, en el ambiente de la
Unidad de Programacion de la Oficina de Logistica. a las 17:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N* 17-2024-HNDM-1, cuyo objeto de
convocatoria es la "ADQUISICION DE SUMINISTRO DE REACTIVOS PARA EL AREA DE INMUNOLOGIA CON EQUIPO DE CESION DE
USO PARA EL DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA PERIODO DE DOS ANOS - DERIVADA DE LA
LP N* 04-2023-HNDM-1", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

3 [SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
De acuerdo a la normativa de contrataciones del estado, el encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion, esta a cargo de:
ABOG. HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO Dependencia: |OFICINA DE LOGISTICA
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razon social del participante RUC
1 |PRODUCTOS ROCHE QF S A 20100177341

24 SISTEMAS ANALITICOS SRL 20155695901

3 LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. 20524800510

4 DELTALAB PERU S.A.C. 20537139120

5 RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 20601065691

6 ANALITICA INTEGRADA Y SISTEMAS E.L.R.L. 20609499215

5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del Se@ce de la Entidad sus ofertas:

Ne Nombre o razén social del postor fecha de’ Hora de presentacién

presentacion

1 ANALITICA INTEGRADA Y SISTEMAS EIRL y LAB & HEALTH SUPPLY SAC 10/09/2024 23:49:42|

2 PRODUCTOS ROCHEQF S A 10/09/2024 17:44.41

3 RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 10/09/2024 22:31:55)

6 |Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
Anexo N° 05 - "Promesa de Consorcio”,DICTAMEN LEGAL N°
200-2024-0AJ/HNDM, subnumeral 2.18: Como se puede
evidenciar en fas obigaciones que corresponde a cada uno de los
integrantes del consorcio inmersos dentro de la Promesa
Consorcio, la empresa Analitica Integrada y Sistemas E.LR.L.,

1 ANALITICA INTEGRADA Y SISTEMAS EIRL y LAB & HEALTH SUPPLY SAC |cuenta entre sus obligaciones con la de Comercializacién; siendo
ello asi, se encuentra obligada directamente con ef objeto de la
contratacion; en ese sentido, al tratarse el objeto de la
convocatoria de un bien; y, en aplicacion al subnumeral 3 del
numeral 7.5.2, de la Directiva, la empresa Analitica Integrada y
Sistemas E.|.R.L. debio acreditar la experiencia respectiva.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por o que se procedera con su evaluacion:

Ne Nombre o razon social del postor Item(s) paquete a los que postula

1 PRODUCTOS ROCHE QF S A 1

2 RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 1

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA:

Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
2 PRODUCTOS ROCHEQF S A 3,056,304.00 100.00
3 |RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 3,088,852.00 98.95
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10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES |
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR [
10.1 o
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 PRODUCTOS ROCHE QF S A
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.2 o
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 RAPIDIAGNOSTICS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.95 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.95 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
ITEM 1
1 PRODUCTOS ROCHEQF S A 100 puntos
2 RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 98.95 puntos
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de

prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 PRODUCTOS ROCHE Q F S A
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Constancia de Registro de Establecimiento Farmacéutico o Resolucién de Autorizacién CUMPLE CON EL
Sanitaria de Funcionamiento, emitida por la Direccién General de Medicamentos,| REQUISITO DE~
Insumos y Drogas (DIGEMID), como Autoridad Nacional de productos farmacéuticos,| CALIFICACION
A1 Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por la Autoridad Regional de| {segun Nota
Medicamentos (ARM) del Ministerio de Salud, segun corresponda, de acuerdo a lo|Informativa N° 274
establecido en el articulo 172 del D.S. N2014-2011-SA y su primera disposicidn 2024-SMEI-
complementaria transitoria. DPCYAP-HNDM)
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5/ 3°400,000.00)
(Tres millones cuatrocientos mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de CUMPLE CON EL
la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o (Rjiag:sgglgE
B.1 emisién del comprobante de pago, segun corresponda. (segﬁ?] NotaN
- : = . Informativa N° 274-
Se an bienes alos 2024-SMEI-
reactivos de bioquimica (incluyendo reactivos para gases sanguineos) y/o reactivos de DPCYAP-HNDM)
inmunologia y/o reactivos de coagulacién y/o reactivos de hematologia y/o reactivos de|
banco de sangre y/o reactivos de microbiologia.
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
122 INOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 RAPIDIAGNOSTICS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Constancia de Registro de Establecimiento Farmacéutico o Resolucion de Autorizacién CUMPLE CON EL
Sanitaria de Funcionamiento, emitida por la Direccién General de Medicamentos,| REQUISITO DE
Insumos y Drogas (DIGEMID), como Autoridad Nacional de productos farmacéuticos,| CALIFICACION
A1 Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM} o por la Autoridad Regional de| (segln Nota
Medicamentos (ARM) del Ministerio cle Salud, seglin corresponda, de acuerdo a lo|Informativa N° 274
establecido en el articulo 172 del D.S. N2014-2011-SA y su primera disposicién 2024-SMEI-
complementaria transitoria. DPCYAP-HNDM)
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3'400,000.00
(Tres millones cuatrocientos mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o)
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de CUMPLE CON EL
la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o REQUISITO DE
emisién del comprobante de pago, segun corresponda. CALIFI,CAUON
B.1 (segiin Nota
. . - - Informativa N° 274
Se consideran bienes similares a los siguientes 2024-SME-
reactivos de bioquimica (incluyendo reactivos para gases sanguineos) y/o reactivos de DPCYAP-HNDM)
inmunologia y/o reactivos de coagulacion y/o reactivos de hematologia y/o reactivos de
banco de sangre y/o reactivos de microbiologia.
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
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13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 PRODUCTOS ROCHEQF S A
14 |ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el
analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

15

OBSERVACION DE LA OFERTA

NINGUNA /

16

ABOG. HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO
NOMBRE Y FIRMA DEL/ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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